
www.czechstepbystep.cz 

 

Krátké české zprávy: Nejoblíbenější jména v Česku 

 

 

Před poslechem:                                             

1. Povídejte si.   

  

1. Jaká jsou oblíbená jména ve Vaší zemi? 

2. Znáte nějaká česká jména?                       

                                                                          

 

………………………………………………………................ 

 

Při poslechu: 

2. Označte, co je / není pravda. 

 

1. V roce 2022 je nejčastější jméno Eliška a Jakub.     ANO/NE 

2. Na dalších místech je Jan a Matěj.       ANO/NE 

3. Oblíbená jména u dívek byla Viktorie a Anna.      ANO/NE 

4. Dcery častěji dědí jméno po matce.       ANO/NE 

5. Po otci kluci mají často jméno Frank.       ANO/NE 

6. Češi dávají svým dětem i neobvyklá jména.      ANO/NE 

 

 

…………………………………………………………………………………….. 

 

Po poslechu: 

3. Doplňte slova do textu. Jedno slovo nebudete potřebovat.   

 

▲ rodiče ▲ o ▲ než ▲ která ▲ statistici  ▲ dědila ▲ pro ▲ dalších 

 

Nejoblíbenější jména v Česku 

Nejoblíbenější jména, (1.) ________ rodiče dali svým dětem v roce 2022, jsou Jakub a Eliška. Jakub 

je nejoblíbenějším jménem už 12 let, Eliška (2.) ________ jeden rok méně. Na (3.) _________ 

místech se u chlapců objevila jména Jan a Matyáš, u dívek Viktorie a Anna. Synové se po otcích 

jmenují častěji (4.) __________ dcery po matkách. U chlapců se nejčastěji (5.) __________ jména 

Antonín, Václav a Jindřich. (6.) _________ zaznamenali loni také několik neobvyklých jmen. Narodili 

se třeba kluci, které (7.) ___________ pojmenovali Ašot, Bruce, Frank nebo Fred. U dívek to byla 

jména jako Alba, Amira, Astrida. 


